枣房协字〔2020〕1号

枣庄市房地产业协会

关于开展全市房地产业2019年度评先树优活动的通知

各会员单位，有单位、企业：

为进一步强化全市房地产业行业自律意识，倡导合法经营、诚实守信的行业理念，调动全市房地产业从业人员建功立业的积极性，努力营造争先创优、争当表率的行业氛围，集中展示我市房地产行业的整体风貌，充分发挥先进单位和先进个人的典型示范作用，促进全行业的持续健康发展，经研究，决定在全市房地产行业开展2019年度评先树优活动，现将有关事宜通知如下。

一、活动组织

本次活动由枣庄市住房建设事业发展中心指导，枣庄市房地产业协会主办，采取自下而上的方式，通过企业（个人）自荐、区（市）主管部门协助推荐、媒体公示等程序进行。
二、奖项设置
1.“优秀房地产开发项目”15项；
2.“房地产业突出贡献奖”20家；

3.“房地产业先进企业”20家；

4.“房地产业先进个人”50名；

5.“房地产业优秀评估机构”3家；

6.“房地产业优秀评估师”10名；

7.“房地产业优秀经纪机构”10家；

8.“房地产业优秀中介门店”20家；

9.“房地产业优秀经纪人”50名。
三、评选标准

（一）“全市优秀房地产开发项目”评选标准

根据各区（市）房地产开发项目实际和区（市）主管部门推荐的原则，共评选15项。其中，滕州市5项、薛城区3项、山亭区1项、市中区3项、峄城区1项、台儿庄区1项、枣庄高新区1项。

1.全市在建或已交付的房地产开发项目，参选单位为房协会员单位，信用档案无不良记录；

2.规划设计科学合理，功能完善，配套齐全，空间组合富有特色；

3.绿化景观设计有特色，生态、美观；
4.符合“四节一环保”及各项产业政策要求；
5.项目建设品质优良，社会评价较高，在行业内起到了很好的带头示范作用。

（二）“房地产业突出贡献奖”评选标准

由评选委员会依据市税务局提供的年度纳税数据，综合排名前二十的企业为获奖单位。
（三）“房地产业先进企业”评选标准

凡在我市注册登记的具有相应资质且为市房地产业协会会员单位的房地产业企业均可参加评选。根据各区（市）行业发展状况和区（市）主管部门推荐的原则，共评选先进企业20家。其中，滕州市6家、薛城区3家、山亭区2家、市中区3家、峄城区2家、台儿庄区2家、枣庄高新区2家。

1.支持房协各项工作开展，信用档案无不良记录；
2.认真贯彻执行国家、省、市有关法律、法规和政策，接受行业主管部门的指导、监督和管理；

3.项目开发与销售证件齐全、有效，符合国家及地方有关房地产业的相关规定，在开发建设经营过程中未发生违法行为，年内无重大安全事故；
4.根据合同约定，按时支付工程款及农民工工资，年内无拖欠无投诉，销售过程中不存在虚假信息、违规发布广告、合同欺诈等行为，年内无消费者投诉案件；
5.积极推广住宅产业化技术，参加住建部住宅性能认定、广厦奖评选等工作，认真落实太阳能一体化、装配式建筑等技术要求；

6.经营科学、管理先进，取得良好的经济效益和社会效益，2019年度销售面积、金额在本辖区排名前列的房地产企业。

（四）“房地产业先进个人”评选标准
凡在我市注册登记的具有相应资质且为市房地产业协会会员单位的房地产业企业的人员均可参加评选。全市共评选先进个人50名，其中滕州市14名、薛城区10名、山亭区5名、市中区10名、峄城区5名、台儿庄区3名、枣庄高新区3名。

1.熟悉房地产方面的法律、法规，积极贯彻落实国家有关房地产政策；

2.遵纪守法，成绩突出，严格落实各级主管部门各项安排部署，积极参加协会活动；

3.在本岗位工作时间不少于2年，具备丰富的工作经验，具有良好的职业道德；

4.立足岗位职责，对辖区内企业的服务热情、周到，企业满意率较高；

5.所在单位服从行业主管部门管理，认真履行协会会员义务。

（五）“房地产业优秀评估机构”评选标准
1.在枣庄市注册并备案登记并加入协会的房产评估公司；

2.遵守法律、法规，遵循行业规范、标准，出具的估价报告符合规范要求；

3.坚持“独立、客观、公正”的估价原则，恪守职业道德；

4.服从行业主管部门监管，无不良行业行为记录。
（六）“房地产业优秀评估师”评选标准
1.遵纪守法，认真履行岗位职责，具有良好的职业道德，无违法违纪行为；

2.从事房地产估价工作2年以上，具有相关的从业人员资格证书；

3.熟悉房屋评估工作程序，有较高的业务水平和业务能力。
（七）“房地产业优秀经纪机构”评选标准

1.在枣庄市注册并备案登记的经纪机构（含营销代理机构及中介机构）；

2.参选单位为房协会员单位，支持房协各项工作开展，信用档案无不良记录；

3.认真贯彻执行国家、省、市有关法律、法规和政策，接受行业主管部门的指导、监督和管理；
4.依法、依规开展楼盘代理营销或中介经营活动，经营中无欺诈行为。

5.积极参与协会组织的各类活动，主动参加从业人员培训。
（八）“房地产业优秀中介门店”评选标准

1.在枣庄市注册并备案登记；

2.门店所属单位为房协会员单位，支持房协各项工作开展，信用档案无不良记录；

3.积极参与协会活动，按时参加行业培训；

4.认真接受行业主管部门的指导、监督和管理，遵守行规行约，房产交易无欺诈行为，无纠纷事件。

（九）“房地产业优秀经纪人”评选标准

全市共评选50名，其中滕州市15名、薛城区10名、山亭区5名、市中区10名、峄城区5名、台儿庄区3名、枣庄高新区2名。

1.遵纪守法，认真履行岗位职责，具有良好的职业道德，无违法违纪行为，无纠纷事件及被投诉行为；

    2.工作能力强，业绩突出，从事房产交易工作2年以上；

3.已取得房地产经纪人、经纪人协理证书，或者已参加枣庄市2019年房地产经纪人员培训，并获得从业人员资格证书。
四、评选办法及要求
（一）企业（个人）自行申报。企业（个人）将材料报至区（市）主管部门，申报资料必须真实可靠、不得虚报、瞒报。
（二）区（市）主管部门协助推荐。区（市）主管部门在收到企业的申报资料后，组织初评，并将拟推荐结果及申报材料汇总后，于2月11日前报市房地产业协会。
（三）评选、公示。市房地产业协会在企业（个人）自荐和区（市）推荐基础上，委托相关专业委员会，对申报材料进行评选、公示。
五、其他事项

（一）房地产开发企业获奖情况将被记入企业信用档案，并有机会获得市房地产业协会推荐，参与山东省房地产协会和中国房地产业协会组织的评先树优活动。
（二）对已获得先进称号的企业（个人），如发现不符合申报标准，不能遵守相关法律、法规和政策规定，未能恪守诚信经营标准等情形，经认定后，由市房地产业协会直接撤销其称号，将不良行为记入企业信用档案，在全市行业内进行通报批评，取消其三年内评先树优资格。
（三）本次活动不向参评企业和个人收取任何费用。

联 系 人：朱  广   刘宝海
联系电话：8665897  3098916

电子邮箱：zzkfbgg@163.com
附件请登录枣庄市房地产业协会网站-公告通知栏
（http://www.zzsfdcyxh.com）下载
附件：1.枣庄市“优秀房地产开发项目”申报表
2.枣庄市“房地产业先进企业”申报表
3.枣庄市“房地产业先进个人”申报表
4.枣庄市“房地产业优秀评估机构”申报表
5.枣庄市“房地产业优秀评估师”申报表
6.枣庄市“房地产业优秀经纪机构”申报表
7.枣庄市“房地产业优秀中介门店”申报表
8.枣庄市“房地产业优秀经纪人”申报表

枣庄市房地产业协会

2020年1月16日

附件1
枣庄市“优秀房地产开发项目”申报表
	企业名称

	法定代表人

	联系电话

	企业资质等级

	企业信息联络员及电话

	2019年度纳税额

	企业地址

	邮政编码

	近两年开发的主要楼盘
	楼盘名称
	建筑面积
	楼盘地址
	当前进度

	楼盘突出

亮点介绍

	所获荣誉

（市级、省级、国家级）

	企业申报意见
	（盖 章）

年   月   日

	属地主管

部门意见
	（签 字 ）

                                    年   月   日

	市房地产业

协会意见
	（盖 章）

                                    年   月   日

附件2
枣庄市“房地产业先进企业”申报表
	企业名称

	法定代表人

	联系电话

	企业资质等级

	企业信息联络员及电话

	2019年度纳税额

	企业地址

	邮政编码

	近两年开发的主要楼盘
	楼盘名称
	建筑面积
	楼盘地址
	当前进度

	主要业绩

	所获荣誉

（市级、省级）

	企业申报意见
	（盖 章）

年   月   日

	属地主管

部门意见
	（签 字 ）

                                    年   月   日

	市房地产业

协会意见
	（盖 章）

                                    年   月   日

附件3
枣庄市“房地产业先进个人”申报表

	姓  名

	性  别

	民  族

	照片

	出生年月

	文化程度

	职  务

	技术职称

	政治面貌

	从事本岗位时间

	工作单位

	联系电话

	先进事迹材料

	曾获荣誉

	所在企业

意见
	                                     （盖 章）

   年   月   日

	属地主管

部门意见
	（签 字）

年   月   日

	市房地产业协会意见
	（盖 章）                               年   月   日

附件4
枣庄市“房地产业优秀评估机构”申报表

	单位名称

	单位地址

	法人代表

	资质证号

	专职估价师人数

	资质等级

	电子邮箱

	2019年度估价项目数

	2019年度业务收入

	联系电话

	主要业绩

	单位
申报意见
	（盖 章）

年   月   日

	属地主管

部门意见
	（签 字）

年   月   日

	专业委员会意见
	（盖 章）

年   月   日

	市房地产业协会意见
	（盖 章）

年   月   日

附件5

枣庄市“房地产业优秀评估师”评选表

	姓  名

	性  别

	出生年月

	职  务

	职  称

	文化程度

	所在单位

	联系电话

	先 进 事 迹 材 料

	曾获荣誉

	所在单位

意见
	（盖 章）

年   月   日

	属地主管

部门意见
	（签 字）

年   月   日

	专业委员会

意见
	（盖 章）

年   月   日

	市房地产业

协会意见
	（盖 章）

年   月   日

附件6
 枣庄市“房地产业优秀经纪机构”申报表
	公司名称

	法定代表人

	联系电话

	成立时间

	公司信息联系人及电话

	注册备案时间

	企业地址

	邮政编码

	本年度

代理主要

楼盘信息
	楼盘名称
	建筑面积
	楼盘地址
	完成率

	本年度

主要业绩

	企业申报

意见
	（盖 章）

年   月   日

	属地主管

部门意见
	（签 字）

                                    年   月   日

	市房地产业协会意见
	（盖 章）

                                      年   月   日

附件 7
枣庄市“房地产业优秀中介门店”申报表
	门店名称

	法定代表人

	联系电话

	成立时间

	门店信息联系人及电话

	注册备案时间

	门店地址

	邮政编码

	本年度

主要业绩

	曾获荣誉

	企业申报

意见
	（盖 章）

年   月   日

	属地主管

部门意见
	（签 字）

                                    年   月   日

	市房地产业协会意见
	（盖 章）

                                      年   月   日

附件 8
枣庄市“房地产业优秀经纪人”申报表
	姓   名

	性  别

	年  龄

	学   历

	入职时间

	资格证书号

	公司名称

	联系电话

	从业经历

	所获荣誉

	所在单位

意见
	（盖 章）

年   月   日

	属地主管

部门意见
	（签 字）

年   月   日

	市房地产业协会意见
	（盖 章）

年   月   日